mengemukakan suara dalam politik
bagi rakyat Indonesia, selain bertujuan menumbuhkan kemakmuran dan kesejahteraan
negeri, juga melawan kekuatan ekonomi Cina (Kamil 2013, 10).

Berdasarkan buku Api Sejarah dari Ahmad Mansur Suryanegara menjelaskan bahwa
Sarekat Islam sebenarnya telah didirikan pada 1324 H/ 1906 di Surakarta. Setahun setelah
didirikannya Sarekat Dagang Islam pada 1323 H/ 1905. Kedua organisasi tersebut
didirikan atas prakarsa dari Haji Samanhudi. Tetapi lebih dikenal pada Sarekat Islam